
Contacto

Teléfono 971173000
Fax 971172736
Correo Electrónico contractacio.administrativa@uib.cat

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, Km. 7,5
(07122) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2019 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de les Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uib.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr8viYSCNdEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto básico y de ejecución de obra y actividad y direcciones de
obra para la construcción del edificio interdepartamental en el campus de la Universidad de las Illes
Balears.

Valor estimado del contrato 325.610,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.989,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 325.610,94 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Esta acción se desarrollará con la cofinanciación del Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER), correspondiente al período 2014-2020, de Illes Balears.

http://www.uib.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr8viYSCNdEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971172857
Correo Electrónico contractacio.administrativa@uib.es

Dirección Postal

Carretera de Valldemossa Km. 7,5
(07122) Palma de Mallorca España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Barceló Balanzó Arquitectes SLP
NIF B64486947
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 290.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/18
Fecha de Formalización 16/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la Resolución de 14 de Diciembre de 2018 del Rectorado de la Universidad de las Illes
Balears, le comunico que la prestación del servicio de redacción del proyecto básico y de ejecución de obra y actividad y
direcciones de obra para la construcción del edificio Interdepartamental en el campus de la Universidad de las Illes
Balears (exp.24/18), ha sido adjudicada a su empresa, por el sistema de procedimiento abierto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de las Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2018 a las 14:00



Lugar

Universidad de las Illes Balears

Dirección Postal

Carretera de Valldemossa km. 7.5
(07122) Palma España

Apertura sobres B

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará oportunamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

Valoración del equipo técnico, experiencia y currículum
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración del anteproyecto
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QbxCF3CTPhCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QbxCF3CTPhCmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000003608363 |  2019-048196 | Tue, 22 Jan 2019 13:55:20:343 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165338808996488833805714358348928012581 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


